Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 051/2017
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Luis Pereira Costa, vereador em exercício junto a esta Edilidade,
usando de suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal Leonardo Bortolin com cópia ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal
de Infraestrutura e Obras, Eduardo Wolf, a seguinte providência:

 Construção de três bueiros na Rua Vitoriana Flourenço, que fica no Bairro
COHAB Jaime Campos, para vazão da água.

 JUSTIFICATIVA:
A Rua Vitoriano Flourenço que fica no bairro COHAB Jaime Campos, está

ficando alagada todas as vezes que chove. Os moradores estão na bronca porque a água
tem entrado nas residências. É necessário que se faça uma obra no local e em mais
alguns pontos para que a água tenha vazão.

A reclamação da comunidade é que o problema é antigo, e até hoje ninguém
resolveu, por isso estou fazendo a indicação, para que algo possa ser feito no local.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências cabíveis.

                                          Sala das Sessões, 29 de Novembro de  2.017.

LUIS PEREIRA COSTA
VEREADOR - PR